INDICAÇÃO Nº 162/2025
Cópia Autêntica

Senhor Presidente,

Senhora e Senhores Vereadores:

Indico  ao  sr.  Prefeito  Municipal  que  realize  a  manutenção  geral  da

iluminação pública no Distrito de Barrânia.

JUSTIFICATIVA

Diversas  ruas  daquele  Distrito  encontram-se  com  necessidade  de

manutenção  da  iluminação,  o  que  causa  insegurança  à  população,  especialmente

crianças, idosos e jovens que frequentam a escola no período noturno. A melhoria da

iluminação contribuirá para a segurança e bem-estar de todos os moradores.

SALA DAS SESSÕES, em 23 de maio de 2025.

A) VEREADORA ELIZABETE BIONDI

V I S T O :

                   David Antônio Teixeira Júnior

                                Presidente